
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số: 167/QĐ-SKHCN 

 CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày 08 tháng 11 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xét sáng kiến  

cấp cơ sở của Sở Khoa học và Công nghệ  

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG  

  

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003, Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 
năm 2013; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/08/2013 của Bộ Khoa học 
và Công nghệ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được 
ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP, ngày 02/03/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND, ngày 02/3/2016 của Ủy ban nhân dân  
tỉnh Đắk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đăk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND, ngày 04/7/20217 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Đắk Nông về việc phân cấp tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chứ, 
viên chức tỉnh Đắk Nong; 

Căn cứ Quyết định số 2246/QĐ-UBND, ngày 08/12/2016 của Ủy ban nhân 
dân  tỉnh Đắk Nông về việc Ban hành Quy định về xét sáng kiến trên địa bàn tỉnh 
Đắk Nông; Quyết định số 801/QĐ-UBND, ngày 09/06/2021 của Ủy ban nhân dân  
tỉnh Đắk Nông sửa đổi, bổ sung một số Điều của quy định về hoạt động sáng 
kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông kèm theo Quyết định số 2246/QĐ-UBND, ngày 
08 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân  tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-SKHCN, ngày 20/11/2017 về việc kiện toàn Hội 
đồng xét sáng kiến cấp cơ sở của Sở Khoa học và Công nghệ; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét sáng kiến cấp cơ sở Sở Khoa học và Công 

nghệ, gồm các thành viên sau: 

1. Giám đốc Sở: Chủ tịch Hội đồng; 

2.  Phó Giám đốc Sở (phụ trách Công tác sáng kiến): Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Chủ tịch Công đoàn; Thành viên; 

4. Chánh văn phòng Sở: Thành viên; 

5. Trưởng phòng Quản lý khoa học: Thành viên; 

6. Chánh Thanh tra Sở: Thành viên; 



2 

 

7. Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Thành viên; 

8. Trưởng phòng Quản lý Công nghệ - Sở hữu trí tuệ: Thành viên; 

9. Giám đốc Trung tâm thông tin,kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công 

nghệ: Thành viên; 

10. Chuyên viên Văn phòng Sở: Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ làm việc theo hướng dẫn quy định tại Khoản 

2,3 Điều 3 của Thông tư 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/08/2013 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến 

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính 

phủ; Quyết định số 2246/QĐ-UBND, ngày 08/12/2016 của Ủy ban nhân dân  tỉnh 

Đắk Nông về việc Ban hành Quy định về xét sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

và Quyết định số 801/QĐ-UBND, ngày 09/06/2021 của Ủy ban nhân dân  tỉnh Đắk 

Nông sửa đổi, bổ sung một số Điều của quy định về hoạt động sáng kiến trên địa 

bàn tỉnh Đắk Nông kèm theo Quyết định số 2246/QĐ-UBND, ngày 08 tháng 12 

năm 2016 của Ủy ban nhân dân  tỉnh Đắk Nông. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 134/QĐ-SKHCN, ngày 

20/11/2017 về việc kiện toàn Hội đồng xét sáng kiến cấp cơ sở của Sở Khoa học và 

Công nghệ; 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

Khoa học và Công nghệ và thành viên có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Đình Ninh 

 


		2021-11-10T15:45:34+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-11-10T15:45:42+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




